
  

 

Determinazione n. 41 del 27/03/2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO COSTITUZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE PERSONALE 

NON DIRIGENTE ANNO 2024. CIG: B106EE11FB 

 

IL DIRETTORE  

Premesso che: ogni anno l’Ente è tenuto alla determinazione del fondo per lo sviluppo delle risorse 

umane e della produttività, composto da una parte fissa e da una parte variabile che vanno definite 

nel rispetto delle norme di legge e contrattuali;  

Preso atto che si rende necessario provvedere alla costituzione del fondo risorse decentrate per il 

personale non dirigente per l’anno 2024;  

Evidenziato che per tale attività, sia per la difficoltà, sia per la mole di lavoro che comporta, stante 

anche la dimensione di questo Ente e l’assenza nella struttura di professionalità altamente 

specializzate nella risoluzione di problematiche di tale portata, si rende opportuno l'affidamento ad 

una società esterna specializzata in materia;  

Visto in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) del suddetto Decreto che prevede che la Stazione 

Appaltante può procedere con affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a € 

140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici. 

Richiamate inoltre le vigenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni, circa gli obblighi per le Amministrazioni stesse, di far ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 

superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, che qui s'intendono 

integralmente richiamate. 

Visto l’art. 49, comma 9, del Dlgs 36/2023 che deroga il principio di rotazione per gli affidamenti 

diretti di importo inferiore a € 5.000,00 

Verificato che alla data odierna, non risultano attive o in fase di attivazione convenzioni Consip S.p.A. 
e dell’Agenzia Regionale Intercent-ER aventi ad oggetto la fornitura in premessa;   

Atteso che: la ditta Publika Servizi Srl offre già il servizio di rilevazione Presenze inerente all'attività di 

assistenza specialistica per gli adempimenti in oggetto e che ha notevole esperienza nel campo della 

consulenza e formazione per le Pubbliche Amministrazioni e Aziende, oltre che competenza in 

materia di Fondo Risorse Decentrate enti locali;  

Dato atto altresì che:  

- pur ritenendo adeguato procedere all’acquisto della fornitura in oggetto mediante 

affidamento diretto art. 50 del D.lgs. 36/2023 così come modificato dal D.lgs. 56/2017, questa 



  

amministrazione ha proceduto con una richiesta di preventivo spesa alla ditta “Publika Servizi 

S.r.l.” con sede a Viadana (Mn) C.F. e P.I. 02476850207;  

- a seguito della richiesta, la ditta “Publika Servizi S.r.l.” con sede a Viadana (Mn) C.F. e P.I. 

02476850207 ha proposto il servizio al prezzo offerto di € 2.000,00 oltre IVA come per legge;  

 

Valutato congruo il prezzo complessivamente stimato di € 2.000,00 oltre iva offerto dalla ditta 

“Publika Servizi S.r.l.” con sede a Viadana (Mn) C.F. e P.I. 02476850207;  

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento del servizio di costituzione del fondo risorse 

decentrate per anno 2024 del personale non dirigente, mediante affidamento diretto art. 50 del D.lgs. 

36/2023 così come modificato dal D.lgs. 56/2017 alla ditta Publika Servizi S.r.l.” con sede a Viadana 

(Mn) C.F. e P.I. 02476850207 nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, correttezza, 

proporzionalità, trasparenza;   

Dato atto: 

 che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), 
in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa 
Autorità ha attribuito alla presente procedura il seguente C.I.G: B106EE11FB 

 che risulta acquisita agli atti d’ufficio l’attestazione rilasciata dall’operatore economico in 
merito all’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con 
indicazione del conto corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare 
sullo stesso; 

 che si è verificato il Casellario ANAC on line che non ha evidenziato annotazioni; come 
documentazione agli atti. 

 che l’operatore economico è in possesso dei requisiti ex art. li 94,95 del D.Lgs 36/2023, come 
da documentazione trattenuta agli atti del servizio. 

 È stato richiesto DURC on line INAIL e questo risulta regolare, protocollo INAIL 42290130 
scadenza validità 31/05/2024. 
 

Dato atto che il presente atto gestionale risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
dell’Azienda; 
 

Evidenziato che: 

 la sottoscritta svolge le funzioni di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 
D.Lgs 36/2023 e dell’Allegato I.2 così come le funzioni di Direttore dell’esecuzione del 
contratto; 

 il soggetto di cui sopra non si trova nelle situazioni di conflitto di interessi descritte dall’art. 14 
commi 3 e 4 del DPR n. 62/2013 e più in generale nelle situazioni di conflitto di cui al “Codice di 
Comportamento dei dipendenti dell’ASP”, approvato con approvato dal Amministratore Unico 
con Deliberazione n. 21 del 14 novembre 2018. 

 

Considerato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. 
Lgs.n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm. e ii., recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” il 



  

presente atto sarà soggetto alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023 sul profilo del 
committente “www.aspdeliarepetto.it “, in “Amministrazione trasparente” nella sezione “Bandi di 
Gara  e Contratti” 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

di richiamare le premesse come parte integrante, formale e sostanziale della presente 

determinazione;  

di affidare il servizio avente ad oggetto “Costituzione fondo risorse decentrate anno 2024 del 

personale non dirigente dipendente ASP” per un importo pari ad € 2000,00 oltre iva per ciascun 

dipendente alla ditta “Publika Servizi S.r.l.” con sede a Viadana (Mn) C.F. e P.I. 02476850207;  

 

Di dare atto che 

 che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), 
in base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa 
Autorità ha attribuito alla presente procedura il seguente C.I.G: B106EE11FB; 

 che risulta acquisita agli atti d’ufficio l’attestazione rilasciata dall’operatore economico in 
merito all’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010, con 
indicazione del conto corrente bancario o postale “dedicato”, e dei soggetti delegati ad operare 
sullo stesso; 

che si è verificato il Casellario ANAC on line che non ha evidenziato annotazioni; come 
documentazione agli atti. 

 che l’operatore economico è in possesso dei requisiti ex art. li 94,95 del D.Lgs 36/2023, come 
da documentazione trattenuta agli atti del servizio. 

 È stato richiesto DURC on line INAIL e questo risulta regolare, protocollo INAIL 42290130 
scadenza validità 31/05/2024. 

  

di provvedere alla pubblicazione di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012;  

  

   

                                                                                                                                      IL DIRETTORE  

(Paola Covili) 

   

http://www.aspdeliarepetto.it/
http://www.aspdeliarepetto.it/

